REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr.z43 ,daté 21.7.1999
PER

E DREJTORISE SE PERGJITHSHME Tk SHERBIMEVE
TE TRANSPORTIT RRUGOR

Mlmstrave

NDOSI:

(s€ sé Pergjlth ime t€ Shérbimeve té Transportit Rrugor,

né varési t€ Ministrisé s€ Piblike dhe Transportit, me gendér né Tirané
dhe me emér t& shkurtuar DPSHTRR- //\

2. Objekti i veprimtarisé sé késaj drejtopie™€ jaté shérbimi ndaj subjekteve,
shtetérore dhe private, né veprimtariné e orti{ rrugor, pér regjistrimin e

Tt

mjeteve, pér ndérrimin e pr011331se s€ e, pajls}e ‘me targa, pér kontrollin
teknik t€ mjeteve, pér papSJen e drejtuesveNé_mijetéve me leje- -drejtimi, pér
ngritjen dhe informatizimin & regjistrit kombétar & mjefeve e té drejtuesve té
mjeteve dhe pér transmetimin e menjéhershém té t& djiénave, te kérkuara nga

policia e rendit, si dhe dhénien e licensave.

3. Kjo drejtori do t& jeté institucion shtetéror,\me statusin e persenit juridik,
publik, i cili do té vetéfinancohet. - Q\
"‘--.“g
\\\‘
4. Kompetencat, detyrat dhe t€ drejtat e Drejtorisé sé Pérgjithshme té

Shérbimeve t€ Transportit Rrugor dhe té drejtorive rajonale pércaktohen né -

statutin e késaj drejtorie, e cila miratohet nga ministri.
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5. Emérimi i drejtorit t&¢ Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Shérbimeve té
Transportit Rrugor béhet nga Kryeministri, me propozimin e ministrit té
Punéve Publike dhe Transportit.

6. Ministria e Punéve Publike dhe Transportit dhe Ministria e Rendit Publik t&
marrin masat pér kalimin né varési t& Drejtorisé sé Pérgjithshme &
Shérbimeve t€ Transportit Rrugor t& veprimtarisé sé rregjistrimit t& mjeteve, té
pajisjes sé drejtuesve t€ mjeteve me leje-drejtimi, si dhe té kartotekés e té
personelit pérkatés, sipas afateve dhe ményrés sé pércaktuar né marréveshjen
ndérmjet tyre.

7. Ngarkohen Ministria ¢ Punéve Publike dhe Transportit dhe Ministria e
Rendit Publik me zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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KRYEMINISTRI
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MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRISE SE PUNEVE PUBLIKE
DHE TRANSPORTIT

MINISTRISE SE RENDTIT PUBLIK

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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